
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 

S 

 

CUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Mario Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  cod. fiscale 800 055 705 04 

 

Prot. 0001541/C28 

 Pisa, 01/03/2019 

 
CUP: E54F17000280007 

 
ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB  
 

 
OGGETTO DETERMINA DIRIGENZIALE – PUBBLICAZIONE AVVISO  SELEZIONE ESPERTO  - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” 

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-54. 

Codice CUP: E54F17000280007 

Titolo progetto: “Un mondo di bellezza, arte e cultura” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In riferimento alle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 e ai sensi del Regolamento Europeo (CE) n. 1303/2013 relative alle azioni informative e 

pubblicitarie in ordine agli interventi da attuare con i Fondi Strutturali Europei. 

Visto Programma Operativo Nazionale "PER LA SCUOLA-COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L'APPRENDIMENTO" 2014-2020. 

Visto Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017  ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Preso atto che con la nota MIUR Prot. A00DGEFID/ N. 8513 del 30/03/2018 è stato comunicato all’USR di 

competenza l’autorizzazione e l’impegno finanziario; 

Vista la nota MIUR AOODGEFID/9291 del 10/04/2018 di formale autorizzazione del progetto;  

Viste le delibere degli organi collegiali di questo Istituto; 



Ravvisata la necessità di selezionare un  ESPERTO ESTERNO per il modulo per il quale l’avviso di selezione 

esperti interni è andato deserto; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 

Di  attivare la procedura mediante avviso pubblico per la selezione di un esperto con compiti di docenza da 

incaricare per lo svolgimento delle attività previste dal progetto, per il seguente modulo: 

 

sottoazione  Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo 
modulo 

Tot. 
ore 

Periodo di svolgimento 

10.5.2A 10.2.5A-FSEPON-
TO-2018-54 

Intorno a 
noi... 

30 Dal mese di marzo 
Venerdì dalle 14.10 alle 16.10 

 

Art. 3 

Gli incarichi saranno assegnati dal Dirigente Scolastico  sulla base dei criteri di selezione approvati in sede di 

Collegio dei Docenti (delibera del 14/09/2018) indicati dal successivo Avviso pubblicato sul sito istituzionale 

della scuola. 

 La  valutazione delle domande sarà  effettuata da una commissione appositamente nominata, che avrà cura 

di esaminare le candidature e redigere il verbale.   

Art. 4 

Il pagamento avverrà successivamente alle effettive erogazioni dei finanziamenti all’Istituto da parte delle 

autorità di competenza, a conclusione dei corsi, per il numero di ore di attività effettivamente svolte e 

certificate e secondo i costi orari standardizzati indicati nella scheda finanziaria del Progetto. Nulla è dovuto 

a titolo di rimborso spese per viaggi e trasferimenti. Non saranno prese in considerazione eventuali richieste 

di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa 

Istituzione Scolastica.  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Adriana Piccigallo 
(documento firmato digitalmente) 

 


		2019-03-02T09:31:42+0100




